
116  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0193/2024-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TECNICO ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA nº 968/2024-MP/PGJ de 16 de fevereiro de 2024,
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo único, do art. 2º, da Resolução 
nº 006/2019-CPJ, de 25 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial do 
Estado, de 08/5/2019;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês abril de 2024, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Cíveis, datada de 26 de 
fevereiro de 2024, publicada no site do Ministério Público do Estado do 
Pará;
CONSIDERANDO a Escala de Plantão para o mês abril de 2024, elaborada 
pela Coordenadoria das Procuradorias de Justiça Criminais, datada de 03 
de abril de 2024, ambas publicada no site do Ministério Público do Estado 
do Pará;
CONSIDERANDO o disposto no artigo 2º da PORTARIA nº 32752021-MP/
PGJ, de 05/10/2021;
CONSIDERANDO a necessidade de disponibilizar equipe de apoio aos 
senhores membros do Parquet escalados para o plantão institucional do 
segundo grau.
R E S O L V E:
Art. 1º - CONVOCAR os servidores relacionados no Anexo Único desta POR-
TARIA para realizarem em regime presencial o plantão institucional junto 
aos Órgãos de Execução de Segundo Grau do Ministério Público do Estado 
do Pará, no período de 06 e 07/04/2024.
Art. 2º - O não atendimento injustificado da convocação para os plantões 
sujeitará o convocado à aplicação das penalidades previstas na Lei Estadual 
nº 5.810/94.
 

ANEXO ÚNICO
ESCALA DE PLANTÃO DE SERVIDORES

PROCURADORIA DE JUSTIÇA CÍVEL E PROCURADORIA DE 
JUSTIÇA CRIMINAL

PERÍODO: 06 e 07/04/2024
Em observância a Resolução nº 006/2019-CPJ, de 25 de abril de 2019, 
publicadas no Diário Oficial do Estado, de 08/5/2019, Escalas de Plantões 
para o mês de abril de 2024, elaboradas
DIA 06/04/2024 (Sábado)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Claudinete Lobato Monteiro (Assessora da Procuradoria Cível)
Denise da Silva Dias Diniz (Assessora Ministerial da Procuradoria Criminal)
DIA 07/04/2024 (Domingo)
REPRESENTANTE DO QUADRO TÉCNICO-JURÍDICO
Claudinete Lobato Monteiro (Assessora da Procuradoria Cível) Designação 
em caráter excepcional, conforme decisão exarada no Protocolo GEDOC nº 
115787/202, de 04/04/2024)

Rosana Castro Antunes (Assessora Técnica Especializada da 
Procuradoria Criminal)
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA. 
Belém, 05 de abril de 2024.
UBIRAGILDA SILVA PIMENTEL
Subprocuradora-Geral de Justiça, para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 1059189
EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO EDITAL DE 
ABERTURA Nº 01/2024
O Ministério Público do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais, 
mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais 
disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE RESULTADO 
FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo para o Programa de Estágio 
de Ensino Superior - 5ª Seleção Pública, nos seguintes termos:
Art. 1° Após análise dos recursos impetrados contra o resultado e a 
classificação dos candidatos - preliminar, fica alterado o resultado divulgado 
através do Edital de Resultado e Classificação - Preliminar, em 19 de março 
de 2024, no endereço eletrônico www.ethosconcursos.com.br.
I - O candidato poderá consultar individualmente a resposta do recurso 
impetrado contra o resultado e classificação no endereço eletrônico www.
ethosconcursos.com.br, através do link Consultar resposta do recurso 
contra o resultado e a classificação.
Art. 2º Fica divulgado nos ANEXOS I, II, III, IV e V deste Edital o resultado 
final e classificação, conforme disposição dos itens 6 e 9 do Edital de 
Abertura nº 01/2024.
– O ANEXO I refere-se ao resultado final e classificação dos candidatos 
concorrentes à Ampla Concorrência.
– O ANEXO II refere-se ao resultado final e classificação dos candidatos 
que se declararam Pessoa com Deficiência – PcD.
– O ANEXO III refere-se ao resultado final e classificação dos candidatos 
concorrentes às vagas reservadas aos negros.
– O ANEXO IV refere-se ao resultado final e classificação dos candidatos 
concorrentes às vagas reservadas aos indígenas.
– O ANEXO V refere-se ao resultado final e classificação dos candidatos 
concorrentes às vagas reservadas aos quilombolas.
– Os Anexos I, II, III, IV e V contém a relação dos candidatos que atingiram 
a nota prevista para a Prova Objetiva, conforme subitem 6.4 do Edital de 
Abertura nº 01/2024.
Art. 3º Para a convocação dos candidatos aprovados será obedecida 
a classificação divulgada neste Edital de Resultado Final e Classificação 
dos Candidatos e seus Anexos I, II, III, IV, V e VI, conforme os critérios 
estabelecidos no Item 12 do Edital de Abertura nº 01/2024.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, em 28 de março de 2024.
César Bechara Nader Mattar Júnior
Procurador-Geral de Justiça

EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2024
ANEXO I DO EDITAL DE RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO

AMPLA CONCORRÊNCIA
 

ADMINISTRAÇÃO - BELÉM I

Nome Inscrição Língua Portuguesa Legislação do MP Conhecimentos 
Específicos Nota Data de nascimento Classificação

Katheleem Cristina Santos Lima 2230000487 11,00 10,00 15,00 36,00 12/09/2002 1
Luiz Felipe Conceição Dos Santos 2230003529 11,00 11,00 13,00 35,00 26/04/2000 2
Lucas Victor Moura Sousa De Brito 2230001367 8,00 9,00 14,00 31,00 09/08/2001 3

Sophia Cristina Maciel Lira 2230002602 9,00 5,00 16,00 30,00 07/12/2004 4
Grazyella Morais Martinez 2230002603 7,00 9,00 14,00 30,00 11/04/2005 5

Luana Crsitine Lucna Pecanha 2230003820 9,00 8,00 13,00 30,00 20/11/1987 6
Heverton Iago Oliveira De Oliveira 2230003616 9,00 5,00 14,00 28,00 14/05/2002 7

Tiago Limão De Oliveira 2230002680 8,00 5,00 14,00 27,00 10/09/1994 8
Lucas Souza Alves De Figueiredo 2230005780 8,00 6,00 13,00 27,00 31/08/2005 9
Sthefane Fabianni De Lima Paz 2230004210 9,00 5,00 13,00 27,00 23/05/2003 10

Kallebe Jesse Torres E Silva 2230000358 7,00 8,00 12,00 27,00 03/06/2002 11
Cleiciane Silva Da Conceição 2230005721 6,00 6,00 14,00 26,00 04/12/2003 12

Nathasha Patrícia Nascimento Dos Remédios 2230001411 8,00 4,00 14,00 26,00 07/09/2001 13
Athus Gabriel Monteiro Chaves 2230000035 7,00 6,00 13,00 26,00 03/07/2003 14
Tamyres Raquel Puga Da Costa 2230003666 8,00 7,00 11,00 26,00 04/09/1996 15
Ana Beatriz Baltazar Cavalcante 2230003592 7,00 6,00 12,00 25,00 09/03/2000 16

Leonardo Borges Farias 2230005777 7,00 6,00 12,00 25,00 04/12/2001 17
Leticia Celine Macedo Rodrigues 2230001213 9,00 5,00 11,00 25,00 14/06/2000 18

Paulo Alexandre Coutinho Da Cunha 2230001055 9,00 9,00 7,00 25,00 08/10/1968 19
Evelyn Soraya Saraiva Moreira 2230000665 9,00 3,00 12,00 24,00 16/04/2004 20
Lorildo Kevin Peixoto Da Silva 2230002818 7,00 6,00 11,00 24,00 01/02/1999 21
Euller Enrique Lobato Vieira 2230000708 8,00 5,00 11,00 24,00 14/07/2004 22

Caio Vinícius Do Nascimento Santarém 2230004953 8,00 6,00 10,00 24,00 03/05/2000 23


